



DODATEK Č. 4

KE SMLOUVĚ O DÍLO „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Římskokatolická farnost Předklášteří
Sídlo:	Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří
Doručovací adresa:	Kostelní 16, 666 01 Tišnov
IČO:	680 81 502
Právní forma:	722 - evidované církevní právnické osoby
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupen:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických (kontaktní osoba):	

(„objednatel“)

a

Název:	ISS stavtrade s.r.o.
Sídlo:	Březinova 745/27a, Brno – Žabovřesky, 61600
IČO:	29303192
DIČ:	CZ29303192
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72662
Zastoupen:	David Zezula, jednatel
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	David Zezula
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„zhotovitel“)

Preambule:

Smluvní strany uzavřely dne 6.3.2019 smlouvu o dílo na akci „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba“.

Dodatek č. 4 je sjednán v souvislosti se změnami projektu, jejichž potřeba nastala v průběhu realizace.

Změny popsané ve změnových listech č. 4/Z31, 4/Z39, 4/Z40, 4/Z42, 4/Z50, 4/Z52, 4/Z70, 4/Z71, 4/Z78, 4/Z82 a 4/Z83, týkající se elektroinstalace, vody, kanalizace, baterie, výlevky, zvonové stolice, portálu, kanalizační přípojky, škrabáku u západního vstupu, dveří u jižního vstupu, dveří na WC, vzduchotechniky a vytápění, obkladů a dlažeb a 2 ks náhrobků, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek.

Změny popsané ve změnových listech č. 4/Z05, 4/Z06, Z07, 4/Z44 a 4/Z69, které se týkají restaurátorské opravy hlav opěrných pilířů a atiky severního štítu, opravy kamenných prvků, stříšek nad portálem a dveří mezi zákristii a předsíní, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny jsou nezbytné pro řádné provedení a zajištění kvality stavebních prací z původní smlouvy a vzhledem k povaze těchto změn není možná změna v osobě dodavatele.

Změny popsané ve změnových listech č. 4/Z15, 4/Z48 a 4/Z51, které se týkají stavebních úprav dvorku, vnitřních schodů do zákristie a cihelné dlažby v předsíni zákristie, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny objednatel nemohl předvídat, protože vyšly najevo až během provádění stavebních prací, a nové řešení vyplynulo z požadavků a doporučení památkové péče.

Dodatek č. 4 je dále sjednán z důvodu změn v osobách ve funkcích odborných restaurátorů.

Předmět dodatku:

Smluvní strany se dále dohodly na následující změně smlouvy o dílo.

1) Článek 3. PŘEDMĚT DÍLA, bod 3.1 smlouvy o dílo se doplňuje takto:

Předmět díla se rozšiřuje o stavební a restaurátorské práce (dále jen „vícepráce“) a zužuje o stavební práce (dále jen „méněpráce“), které jsou specifikovány ve Změnových listech č. 4/Z05, 4/Z06, Z07, 4/Z15, 4/Z31, 4/Z39, 4/Z40, 4/Z42, 4/Z44, 4/Z48, 4/Z51, 4/Z50, 4/Z52, 4/Z69, 4/Z70, 4/Z71, 4/Z78, 4/Z82, 4/Z83 a v položkových rozpočtech.

2) Článek 5. CENA DÍLA, bod 5.1 se mění takto:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, smluvního položkového rozpočtu a položkových rozpočtů změny podle Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 a činí:

Cena dle SoD bez DPH:
Cena dle SoD s DPH:

24 611 573,88 Kč
29 780 004,39 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH:	1 609 501,77 Kč
z toho:	méněpráce: - 34 300,00 Kč
	vícepráce: 1 643 801,77 Kč
Cena dle Dodatku č. 1 s DPH:	1 947 497,14 Kč

Cena dle Dodatku č. 2 bez DPH:	162 653,46 Kč
z toho:	méněpráce: - 213 281,04 Kč
	vícepráce: 375 934,50 Kč
Cena dle Dodatku č. 2 s DPH:	196 810,69 Kč

Cena dle Dodatku č. 3 bez DPH:	1 305 597,83 Kč
z toho:	méněpráce: - 468 412,25 Kč
	vícepráce: 1 774 010,08 Kč
Cena dle Dodatku č. 3 s DPH:	1 579 773,37 Kč

Cena dle Dodatku č. 4 bez DPH:	550 177,81 Kč
z toho:	méněpráce: - 1 106 399,21 Kč
	vícepráce: 1 656 577,02 Kč
Cena dle Dodatku č. 4 s DPH:	665 715,15 Kč

Cena dle SoD ve znění dodatku č. 1, 2, 3 a 4 bez DPH:	28 239 504,75 Kč
DPH 21 %	5 930 296,00 Kč
Cena dle SoD ve znění dodatku č. 1, 2, 3 a 4 s DPH:	34 169 800,75 Kč

3) Článek 7 STAVĚNIŠTĚ, bod 7.16 se mění a doplňuje takto:

Restaurátorem sochařských děl ze štuky a sochařských děl z kamene je Ing. Jaroslav Černý, držitel příslušného povolení MK ČR pro restaurování.

Restaurátorem uměleckořemeslných děl ze štuky, uměleckořemeslných děl z kamene a uměleckořemeslných děl ze dřeva je _____, držitel příslušného povolení MK ČR pro restaurování.

Restaurátorem uměleckořemeslných děl z kamene je držitel
příslušného povolení MK ČR pro restaurování.

Restaurátorem uměleckořemeslných nefigurálních děl (nástěnných maleb) je
 , držitelka příslušného povolení MK ČR pro restaurování.

Restaurátorem vitráží je _____ držitel příslušného povolení MK ČR
pro restaurování.

4) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

Tento dodatek se považuje za podepsaný a uzavřený ke dni připojení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským. Tato schvalovací doložka je podmínkou platnosti a účinnosti dodatku.

Ostatní články smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Příloha č. 2 – Změnové listy č. 4/Z05, 4/Z06, Z07, 4/Z15, 4/Z31, 4/Z39, 4/Z40, 4/Z42, 4/Z44, 4/Z48, 4/Z50, 4/Z51, 4/Z52, 4/Z69, 4/Z70, 4/Z71, 4/Z78, 4/Z82, 4/Z83

Příloha č. 3 – Zdůvodnění změn

V Předklášteří dne

V Brně dne

Římskokatolická farnost Předklášteří

ISS – stavtrade s.r.o.
David Zezula, jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2017/012 Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří**

Objednatel: **Římskokatolická farnost Předklášteří** **IČO: 68081502**
Ondřejova 1062 **DIČ:**
66602 Předklášteří

Zhotovitel: **ISS stavtrade s.r.o.** **IČO: 29303192**
Březinova 745/27a **DIČ: CZ29303192**
61600 Brno-Žabovřesky

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			596 455,22
PSV			5 835,19
MON			-52 112,60
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			550 177,81

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	550 177,81 CZK
Základní DPH	21 %	115 537,34 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **665 715,15** CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ZL_D4	Dodatek č.4	0,00	550 177,81	115 537,33	665 715,14	100
D.1.1a.1_Z48-M	Stavební část - Měněpráce - Vnitřní schody do zákristie	0,00	-11 138,30	-2 339,04	-13 477,34	-2
D.1.1a.1_Z48-VI	Stavební část - Vícepráce - Vnitřní schody do zákristie	0,00	3 644,00	765,24	4 409,24	1
D.1.1a.1_Z51-M	Stavební část - Měněpráce - Změna formátu dlažby cihelné	0,00	-17 277,28	-3 628,23	-20 905,51	-3
D.1.1a.1_Z51-VI	Stavební část - Vícepráce - Změna formátu dlažby cihelné	0,00	17 086,26	3 588,11	20 674,37	3
D.1.1a.1_Z69-VI	Stavební část - Vícepráce - Repase dveří mezi zákristií a předsíní	0,00	27 445,00	5 763,45	33 208,45	5
D.1.1a.1_Z70-M	Stavební část - Měněpráce - Dveře do malého skladu	0,00	-39 200,00	-8 232,00	-47 432,00	-7
D.1.1a.1_Z71-VI	Stavební část - Vícepráce - Dveře, zárubeň WC	0,00	15 096,15	3 170,19	18 266,34	3
D.1.1a.1_Z82-M	Stavební část - Měněpráce - Změna dlažby a obkladu	0,00	-7 496,70	-1 574,31	-9 071,01	-1
D.1.1a.1_Z82-VI	Stavební část - Vícepráce - Změna dlažby a obkladu	0,00	12 789,95	2 685,89	15 475,84	2
D.1.1a.1_Z83-VI	Stavební práce - Vícepráce - Osazení náhrobků	0,00	32 078,32	6 736,45	38 814,77	6
D.1.1b.1_Z31-M	Osvětlení - Měněpráce	0,00	-399 353,00	-83 864,13	-483 217,13	-73
D.1.1b.1_Z31-VI	Osvětlení - Vícepráce	0,00	318 046,10	66 789,68	384 835,78	58
D.1.2_Z40-MP	Oprava krovu vč. zvonice - Měněpráce	0,00	-41 351,09	-8 683,73	-50 034,82	-8
D.1.2_Z44-VP	Oprava krovu - Vícepráce - Oprava stříšek - západní průčelí	0,00	57 489,04	12 072,70	69 561,74	10
D.1.4a,c_Z78-M	Vzduchotechnika - Měněpráce	0,00	-1 176,00	-246,96	-1 422,96	0
D.1.4a,c_Z78-VI	Vytápění - Vícepráce	0,00	6 762,00	1 420,02	8 182,02	1
D.1.4e_Z39-MP ZTI	- Měněpráce	0,00	-17 013,19	-3 572,77	-20 585,96	-3
D.1.4e_Z39-VP ZTI	- Vícepráce	0,00	15 333,19	3 219,97	18 553,16	3
D.1.4g_Z31-MP	Elektroinstalace - Měněpráce	0,00	-31 440,00	-6 602,40	-38 042,40	-6
D.1.4g_Z31-VP	Elektroinstalace - Vícepráce	0,00	55 839,10	11 726,21	67 565,31	10
D.2.1_Z15-MP	Venkovní úpravy - Měněpráce - dvorek	0,00	-47 710,61	-10 019,23	-57 729,84	-9
D.2.1_Z15-VP	Venkovní úpravy - Vícepráce - dvorek	0,00	355 985,84	74 757,03	430 742,87	65
D.2.1_Z52-MP	Venkovní úpravy - Měněpráce - Změna škrabáku	0,00	-7 840,00	-1 646,40	-9 486,40	-1
D.2.1_Z52-VP	Venkovní úpravy - Vícepráce - Změna škrabáku	0,00	7 840,00	1 646,40	9 486,40	1
D.2.2_Z50-MP	Přípojka kanalizace - Měněpráce	0,00	-7 803,04	-1 638,64	-9 441,68	-1
D.2.2_Z50-VP	Přípojka kanalizace - Vícepráce - Změna poklopu	0,00	2 266,88	476,04	2 742,92	0
R.08_Z05-VP	Stavební část - Vícepráce - Oprava hlav piliřů a atiky severního štítu	0,00	279 840,00	58 766,40	338 606,40	51
R.08_Z06,Z07-V	Stavební část - Vícepráce - Oprava kamenných prvků	0,00	449 035,19	94 297,39	543 332,58	82

R.08_Z42-MP	Rest.práce - kamenné prvky na fasádě - Méněpráce - Portál	0,00	-477 600,00	-100 296,00	-577 896,00	-87
Celkem za stavbu		0,00	550 177,81	115 537,33	665 715,14	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			156 851,13	29
181	Zemní práce	HSV			-22 518,84	-4
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			2 634,12	0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			4 708,12	1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			-3 636,31	-1
5	Komunikace	HSV			89 816,17	16
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			282 719,42	51
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			612,60	0
64	Výplně otvorů	HSV			9 693,00	2
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			15 533,28	3
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			9 541,46	2
9	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			985,10	0
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			142 382,59	26
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			4 701,50	1
96	Bourání konstrukcí	HSV			7 892,63	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			34 726,75	6
R01	Portál	HSV			-477 600,00	-87

Z05	Oprava kamenických prvků v restaurátorském režimu	HSV			279 840,00	51
Z52	Škrabák	HSV			0,00	0
Z83	Osazení náhrobků	HSV			32 078,32	6
721	Vnitřní kanalizace	PSV			-455,99	0
722	Vnitřní vodovod	PSV			-147,00	0
725	Zařizovací předměty	PSV			-1 077,01	0
735	Otopná tělesa	PSV			3 136,00	1
760	Výplně otvorů	PSV			-11 755,00	-2
762	Konstrukce tesařské	PSV			-33 613,65	-6
764	Konstrukce klempířské	PSV			1 818,00	0
765	Krytiny tvrdé	PSV			40 434,81	7
766	Konstrukce truhlářské	PSV			5 390,20	1
767	Konstrukce zámečnické+VZT	PSV			0,00	0
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			964,62	0
781	Obklady keramické	PSV			4 328,63	1
782	Konstrukce z přírodního kamene	PSV			-4 771,61	-1
783	Nátěry	PSV			1 583,19	0
M21	Elektromontáže	MON			24 399,10	4
M210	Svítlidla	MON			-79 890,90	-15
M210m	Svítlidla - montáž	MON			-1 416,00	0
M22	Montáž sdělovací a zabezp. techniky	MON			4 795,20	1

D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			25 494,18	5
Cena celkem					550 177,81	100

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z48-M Stavební část - Méněpráce - Vnitřní schody do zákristie	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-633,56
1	311321312R00	Beton nadzákladových zdí železový třídy C 20/25	m3	-0,09450	2 460,78	-232,54
2	311351101RT1	Bednění nadzákladových zdí jednostranné zřízení	m2	-0,35000	679,14	-237,70
3	311351102R00	Bednění nadzákladových zdí jednostranné odstranění	m2	-0,35000	190,51	-66,68
4	311362021R00	Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí	t	-0,00336	28 762,02	-96,64
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				-4 234,81
5	434311115R00	Stupně dusané z betonu třídy C 20/25	m	-3,57000	588,01	-2 099,20
6	434351141R00	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých zřízení	m2	-1,83855	1 074,27	-1 975,10
7	434351142R00	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých odstranění	m2	-1,83855	87,30	-160,51
Díl: 96		Bourání konstrukcí				-687,90
8	963042819R00	Bourání jakýchkoliv betonových schodišťových stupňů zhotovených na místě	m	-3,57000	192,69	-687,90
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-430,41
9	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	-0,69252	621,51	-430,41
Díl: 782		Konstrukce z přírodního kamene				-4 771,61
10	782111140RT1	Montáž obkladu stěn deskami z měkkých kamenů bez dodávky kamene tloušťky 25 a 30 mm	m2	-0,90750	1 410,29	-1 279,84
11	998782101R00	Přesun hmot pro kamenné obklady v objektech výšky do 6 m	t	-0,12467	540,67	-67,41
12	58384	Deska kamenná tl.3cm povrch tryskaný božanovský pískovec	m2	-0,99825	3 430,36	-3 424,36
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				-380,01
13	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	-0,24990	186,99	-46,73
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.						
14	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-4,74810	13,85	-65,76
15	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	-0,24990	255,70	-63,90
16	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	-4,99800	28,49	-142,39
17	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	-0,24990	245,01	-61,23

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z48-\ Stavební část - Vícepráce - Vnitřní schody do zákristie	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				3 644,00
1	912 R00	Hzs - Zedník tř.7	h	8,00000	455,50	3 644,00
		Očištění a vysrávka spár kamenného schodiště : 2*4,0		8,00000		

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z51-M Stavební část - Méněpráce - Změna formátu dlažby cihelné	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				-15 830,40
1	59631302R	dlažba cihelná pro exteriér; obdélník; š = 100 mm; l = 200 mm; tl. 52,0 mm; barva červená; povrch slinutý	kus	-970,00000	16,32	-15 830,40
		<i>SOD pol. 53 : -970</i>		<i>-970,00000</i>		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-1 446,88
2	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	-2,32800	621,51	-1 446,88

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z51-\ Stavební část - Vícepráce - Změna formátu dlažby cihelné	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				16 443,00
1	59631296R	Dlažba ruční cihlová obdélníková 290x140x30 mm	kus	450,00000	36,54	16 443,00
		Začátek provozního součtu				
		17,62750/((0,30*0,15)*1,15		450,48056		
		Konec provozního součtu				
		450		450,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				643,26
2	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	1,03500	621,51	643,26

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z69-\ Stavební část - Vícepráce - Repase dveří mezi zákristí a předsíní	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 760		Výplně otvorů				27 445,00
1	T20	Repase stávajícího dveřního křídla a výroba nové dle nabídky Maňák	ks	1,00000	27 445,00	27 445,00

jednotková cena:

cena dle nabídky INTERIÉR MAŇÁK 24.950,-

Režie a zisk zhotovitele 2.495,-

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z70-M Stavební část - Méněpráce - Dveře do malého skladu	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 760		Výplně otvorů				-39 200,00
1	T54	T54- dveře dřevěné kazetové 1křídlové	ks	-1,00000	39 200,00	-39 200,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z71-\ Stavební část - Vícepráce - Dveře, zárubeň WC	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 64		Výplně otvorů				9 693,00
1	642946211RT1	Osazení skrytých dveř. Al zárubní, do sádrokartonu bez dodávky zárubně	kus	1,00000	630,00	630,00
2	553313411R	Skrytá zárubeň AKTIVE 700/1970 mm, Elox pro otočné dveře jednokřídle 25/15	kus	1,00000	9 063,00	9 063,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				12,95
3	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	0,02083	621,51	12,95
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				5 390,20
4	766661112R00	Montáž dveří do zárubně, otevíravých 1kř.do 0,8 m	kus	1,00000	588,60	588,60
5	766670021R00	Montáž kliky a štítku	kus	1,00000	345,15	345,15
6	54914582R	Kliky se štítem mezip 804/90 se zaj. Cr	kus	1,00000	528,30	528,30
7	54915411R	Závěs dveřní pro dřevěné dveře TECTUS 240	kus	2,00000	1 306,80	2 613,60
8	61160156R	Dveře vnitřní hladké plně 1 kříd. 70x197 lak A	kus	1,00000	1 301,40	1 301,40
9	998766101R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	t	0,01645	799,20	13,15

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z82-M Stavební část - Méněpráce - Změna dlažby a obkladu	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 771		Podlahy z dlaždic a obklady				-2 332,04
1	771575109RT2	Montáž podlah vnitřních z dlaždic keramických 300 x 300 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, kladených do flexibilního tmele	m2	-1,80000	637,00	-1 146,60
2	59764210R	dlažba keramická š = 300 mm; l = 300 mm; h = 9,0 mm; povrch hladký, protiskluzová úprava; pro interiér i exteriér	m2	-1,98000	588,00	-1 164,24
3	998771101R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m	t	-0,04255	498,33	-21,20
Díl: 781		Obklady keramické				-5 164,66
4	597813604R	obklad keramický š = 198 mm; l = 198 mm; h = 6,5 mm; pro interiér; barva světle béžová; mat	m2	-14,79500	343,00	-5 074,69
5	998781101R00	Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m	t	-0,18050	498,45	-89,97

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z82-\ Stavební část - Vícepráce - Změna dlažby a obkladu	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 771		Podlahy z dlaždic a obklady				3 296,66
1	771575107R00	Montáž podlah keram., režné hladké, tmel, 20x20 cm	m2	1,80000	509,40	916,92
2	59764210R_R01	Opus Cementina Multi Grigia D 200x200	m2	3,36000	697,40	2 343,26
jednotková cena: cena dle nabídky ARCHTILES□..... 634,- Režie a zisk zhotovitele 63,40						
3	998771101R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m	t	0,07321	498,33	36,48
Díl: 781		Obklady keramické				9 493,29
4	781491001RT1	Montáž lišt k obkladům rohových, koutových i dilatačních	m	13,10000	53,91	706,22
1,60*2+(1,80+1,00)*2-0,70				8,10000		
(1,10+1,40)*2				5,00000		
5	55391520R	Profil AI rohový LK AL 100 x 2,0 délka 2 m	m	14,41000	8,19	118,02
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 13,10000*1,1				14,41000		
6	597813604R_R01	Opus Cementina Multi Grigia A 200x200	m2	12,32000	697,40	8 591,97
jednotková cena: cena dle nabídky ARCHTILES□..... 634,- Režie a zisk zhotovitele 63,40 Začátek provozního součtu cena dle faktury ARCHTILES : 634*1,1 697,40000 Konec provozního součtu 12,32 12,32000						
7	998781101R00	Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m	t	0,15463	498,45	77,08

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1a.1_Z83-\ Stavební práce - Vícepráce - Osazení náhrobků	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z83		Osazení náhrobků				32 078,32
1	O06	O06-osazení náhrobní desky, přesun do nové pozice kompl.dod+mtz vč.soklu <i>nově nalezený náhrobek rozměrově totožný s prvkem O06 : 1</i>	ks	1,00000	29 400,00	29 400,00
				<i>1,00000</i>		
2	913 R00	Hzs - Stavební dělník <i>Osazení nově nalezené desky náhrobku - malá : 8</i>	h	8,00000	334,79	2 678,32
				<i>8,00000</i>		

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1b.1_Z31-M Osvětlení - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M210		Svitidla				-395 813,00
1	A1/2N	myA3387ZN9210 sv. atypické závěsné LED, dva nezávislé okruhy D/I, 42W+30W,2700K, Al slitina,,, stmívatelné DALI , Nouzový modul, délka závěsu 10.500mm, CRI>90	ks	-5,00000	60 000,60	-300 003,00
2	B3	my30177E00R sv. reflektorové LED 24W stmívatelné DALI , Celková délka systému 1.000mm, 2700K, CRI>90	ks	-4,00000	23 952,50	-95 810,00
Díl: M210m		Svitidla - montáž				-3 540,00
3	B3.m	my30177E00R sv. reflektorové LED 24W stmívatelné DALI , Celková délka systému 1.000mm, 2700K, CRI>90	ks	-3,00000	1 180,00	-3 540,00

montáž svítidla B3 : -4

-4,00000

montáž nového svítidla R : 1

1,00000

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.1b.1_Z31-\ Osvětlení - Vícepráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M210		Svítlidla				315 922,10
1	A1	myA3387Z9210 sv. atypické závěsné LED, dva nezávislé okruhy D/I, 42W+30W,2700K, Al slitina,,, stmívatelné DALI , délka závěsu 10.500mm, CRI>90	ks	5,00000	50 589,00	252 945,00
2	E	my3213P0327 sv. přisazené LED , svítící nahoru/dolu, DALI, 2700K, CRI>90	ks	2,00000	21 761,30	43 522,60
3	HN	my221LS5874PNO sv. přisazené s nouzovým modulem	ks	1,00000	5 230,50	5 230,50
4	R	DU30101D00F0X6 sv. reflektorové LED 28W stmívatelné DALI , 2700K, CRI>90	ks	1,00000	14 224,00	14 224,00

jednotková cena:

cena dle nabídky my+LIGHT 14.224,-

Režie a zisk zhotovitele 0

Díl: M210m		Svítlidla - montáž				2 124,00
5	E.m	my3213P0327 sv. přisazené LED , svítící nahoru/dolu, DALI, 2700K, CRI>90	ks	2,00000	826,00	1 652,00
6	HN.m	my221LS5874PNO sv. přisazené s nouzovým modulem	ks	1,00000	472,00	472,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.2_Z40-MP Oprava krovu vč. zvonice - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 762		Konstrukce tesařské				-41 351,09
1	762332933V01	Doplnění střešní vazby z hranolů do 288 cm2, bez dodávky	m	-37,00000	428,65	-15 860,05
2	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace	m3	-0,88000	1 203,05	-1 058,68
3	605120133	řezivo DB hranoly hoblované	m3	-0,96580	24 500,00	-23 662,10
4	998762103R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m	t	-0,61113	1 260,38	-770,26

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.2_Z44-VP	Oprava krovu - Vícepráce - Oprava stříšek - západní průčelí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 9		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				985,10
1	952902601V01	Čištění trámů od nátěrů, nečistot a prachu	m2	35,90000	27,44	985,10

očištění původních (ponechávaných) prvků krovní vazby před provedením impregnace proti dřevokazům

Díl: 96		Bourání konstrukcí				2 205,00
2	997013011.V01	Vykližení ulehle suti z prostorů nad 15 m2 s naložením a svislým přemístěním	m3	1,50000	1 470,00	2 205,00

odstranění starého stavebního odpadu v místě sanace kolem tesař. prvků (pozednic atd.)

SOD D.1.2 p.č. 9

stříška nad portálem : 1

1,00000

stříška nad getsemanou : 0,5

0,50000

Díl: 762		Konstrukce tesařské				7 737,44
3	762342202R00	Bednění a laťování montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost laťí do 220 mm, vodorovné	m2	35,90000	91,73	3 293,11

SOD D.1.2 p.č. 21

stříška nad portálem : 2,0*12,7

25,40000

stříška nad getsemanou : 1,4*7,5

10,50000

4	762342811R00	Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč laťí do 22 cm	m2	35,90000	23,81	854,78
---	--------------	---	----	----------	-------	--------

SOD D.1.2 p.č. 20

5	60510055R	Lať profil dřevěný 60/40 mm l = 3 m a výše	m	266,01667	11,83	3 146,98
---	-----------	--	---	-----------	-------	----------

(2/0,15*12,7+1,4/0,15*7,5+2,5)*1,1

266,01667

6	998762103R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m	t	0,35114	1 260,38	442,57
---	--------------	---	---	---------	----------	--------

Díl: 765		Krytiny tvrdé				40 434,81
-----------------	--	----------------------	--	--	--	------------------

7	765311810R00	Demontáž pálené krytiny z tašek bobrovek, na sucho, do suti	m2	35,90000	82,38	2 957,44
8	765318861R00	Demontáž pálené krytiny hřebenů a nároží z hřebenáčů, se zvětralou maltou, do suti	m	2,30000	31,73	72,98

SOD D.1.2 p.č. 40

stříška nad getsemanou : 2,3

2,30000

9	765319111R00	Montáž krytiny z bobrovky střech jedn. na sucho	m2	35,90000	297,45	10 678,46
---	--------------	---	----	----------	--------	-----------

stříška nad portálem : 2,0*12,7

25,40000

stříška nad getsemanou : 1,4*7,5

10,50000

10	765319912R00	Krytina pálená doplňky bobrovka, přirezáání a uchycení tašek šikmé,	m	11,40000	245,00	2 793,00
----	--------------	---	---	----------	--------	----------

SOD D.1.2 p.č. 38

stříška nad portálem : 2*2+2,3*2

8,60000

stříška nad getsemanou : 1,4*2

2,80000

11	765311544RT1	Krytina pálená doplňky bobrovka, nároží, povrchová úprava rezná	m	2,30000	841,43	1 935,29
----	--------------	---	---	---------	--------	----------

stříška nad getsemanou : 2,3

2,30000

12	765399941R00	Omazání zdiva do výšky 20 cm, střech jednoduchých	m	25,40000	80,91	2 055,11
----	--------------	---	---	----------	-------	----------

stříška nad getsemanou : 1,4*2+7,5

10,30000

stříška nad portálem : 2*2+12,7-1,6

15,10000

13	59660011R	Bobrovka kulatý řez rezná základní 18x38 cm	kus	1 139,75556	11,43	13 027,41
----	-----------	---	-----	-------------	-------	-----------

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 35,90000*38

1 364,20000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 103,33333*-1

-103,33333

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.2_Z44-VP	Oprava krovu - Vícepráce - Oprava stříšek - západní průčelí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 121,11111*-1		-121,11111		
14	59660022R	Bobrovka kulatý řez rezná hřebenová 18x25 cm	kus	103,33333	19,28	1 992,27
		stříška nad portálem : (12,7-1,6)/0,18		61,66667		
		stříška nad getsemanou : 7,5/0,18		41,66667		
15	59660025R	Bobrovka kulatý řez rezná okapová 18x25 cm	kus	121,11111	19,28	2 335,02
		stříška nad portálem : (12,7+1,6)/0,18		79,44444		
		stříška nad getsemanou : 7,5/0,18		41,66667		
16	998765103R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m	t	2,75067	940,80	2 587,83
Díl: 783		Nátěry				1 583,19
17	783782205R00	Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobné	m2	35,90000	44,10	1 583,19

[SOD D.1.2 p.č. 45](#)

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				4 543,50
18	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	4,95950	186,92	927,03
19	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	4,95950	255,78	1 268,54
20	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	4,95950	245,00	1 215,08
21	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	14,87850	28,49	423,89
22	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	74,39250	9,53	708,96

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4a,c_Z78-1 Vzduchotechnika - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 767		Konstrukce zámečnické+VZT				-1 176,00
1	R.pol.1.01b	Pohybové čidlo	kus	-1,00000	1 176,00	-1 176,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4a,c_Z78-\ Vytápění - Vícepráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 96		Bourání konstrukcí				2 450,00
1	960 R3e	rozebrání prkenné podlahy,zpětné uložení, kompl.dod+mtz	m	5,00000	490,00	2 450,00
		pro vedení odvětrání z WC v podlaze oratoře : 5,00		5,00000		
Díl: 735		Otopná tělesa				3 136,00
2	R.pol.3	Elektrický přímotop , 2500 W(s připojením do zásuvky)	kus	1,00000	3 136,00	3 136,00
Díl: 767		Konstrukce zámečnické+VZT				1 176,00
3	R.pol.1.04	Kruhové potrubí vinuté O100/tv.50%, pozink.plech	bm	8,00000	147,00	1 176,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4e_Z39-MF ZTI - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				-455,99
1	55162537.AR	hlavice větrací PP; DN 110; příslušenství krycí růžice	kus	-1,00000	455,99	-455,99
Díl: 722		Vnitřní vodovod				-147,00
2	pc02	Uzavírací ventil DN15 K125T s vypouštěním	kus	-1,00000	147,00	-147,00
Díl: 725		Zařizovací předměty				-16 410,20
3	725017132R00	Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 550 mm, hloubka 420 mm	soubor	-1,00000	1 710,20	-1 710,20
4	72510AA	výlevka nerezová - kompl.dod+mtz vč.příslušenství	ks	-1,00000	14 700,00	-14 700,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4e_Z39-VP ZTI - Vícepráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 725		Zařizovací předměty				15 333,19
1	725219521R00	Montáž umyvadel se závěsnou skříňkou	soubor	1,00000	1 298,70	1 298,70
2	725019103R00	Výlevka závěsná MIRA s plastovou mřížkou	soubor	1,00000	4 954,50	4 954,50
3	725829202R00	Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné	kus	1,00000	309,15	309,15
4	725829301R00	Montáž baterií umyvadlových a dřezových umyvadlové a dřezové stojánkové	kus	1,00000	186,54	186,54
5	5514.1	Baterie umyvadlová ANTEA nástěnná, bronz 3066	kus	1,00000	2 175,00	2 175,00
jednotková cena:						
cena dle eshop SVĚT KOUPELY 1.976,86						
Režie a zisk zhotovitele 198,14						
6	5514.5	Podomítkový ventil ANTEA, bronz 3056H	kus	1,00000	1 264,00	1 264,00
jednotková cena:						
cena dle eshop SVĚT KOUPELNY 1148,76						
Režie a zisk zhotovitele 115,24						
7	55145001R	Baterie umyvadlová stojánk bez otvoru odpadu PL26	kus	1,00000	861,30	861,30
8	64217531R	Sada koup. Nova Pro umyvadlo 50 cm + skříňka bílá otvor pro baterii uprostřed	kus	1,00000	4 284,00	4 284,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4g_Z31-MF Elektroinstalace - Měněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M21		Elektromontáže				-31 440,00
1	20	Tlačítkový ovladač DALI adresný	kus	-9,00000	2 880,00	-25 920,00
2	21	Spínač pohybový 230V/10A	kus	-1,00000	1 500,00	-1 500,00
3	26	Zásuvka 2xRJ45 FTP	kus	-3,00000	540,00	-1 620,00
4	27	Skříň rack 4U 10"	kus	-1,00000	2 400,00	-2 400,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.1.4g_Z31-VP Elektroinstalace - Vícepráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M21		Elektromontáže				55 839,10
1	650031623R00	Montáž rozváděče do váhy 50 kg	kus	1,00000	683,10	683,10
		skříň Rack : 01		1,00000		
2	13	Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prostředí	kus	11,00000	300,00	3 300,00
		skutečné množství : 35		35,00000		
		dle položek v rozpočtu : -(3+2+10+1+3+4+1)		-24,00000		
3	22	Zásuvka 16A,230V 2P+Z bílá	kus	39,00000	276,00	10 764,00
		skutečné množství : 172		172,00000		
		dle položek v rozpočtu : -(128+5)		-133,00000		
4	27.R01	Skříň rack 18" Dodávka	kus	1,00000	11 825,00	11 825,00
		jednotková cena:				
		cena dle eshop SCHRACK 10.750,-				
		Režie a zisk zhotovitele 1.750,-				
5	28	Switch pro 16 prvků	kus	1,00000	2 880,00	2 880,00
6	29	EKV Připojnice	kus	1,00000	3 000,00	3 000,00
7	55.R01	Rozvaděč RH- zapuštěný rám s dveřmi s protipožární úpravou	kpl	1,00000	21 610,00	21 610,00
		jednotková cena:				
		cena dle eshop SCHRACK 19.646,-				
		Režie a zisk zhotovitele 1.964,-				
8	59	WIFI	kpl	1,00000	1 777,00	1 777,00
		jednotková cena:				
		cena dle eshop TS BOHEMIA 1.615,-				
		Režie a zisk zhotovitele 162,-				

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z15-MP Venkovní úpravy - Méněpráce - dvorek	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-4 164,46
1	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice <i>odpočet z SOD pol. 10 : -16,77</i>	m3	-16,77000	14,11	-236,62
						<i>-16,77000</i>
2	182001131R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině <i>odpočet z SOD pol. 22 : -240,80</i> <i>skutečnost dvůr - dlažba : 190,70</i>	m2	-50,10000	78,40	-3 927,84
						<i>-240,80000</i> <i>190,70000</i>
Díl: 181		Zemní práce				-22 518,84
3	180402111R00	parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -134,80000</i>	m2	-134,80000	19,58	-2 639,38
						<i>-134,80000</i>
4	181301101R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm <i>odpočet z SOD pol. 14 : -240,8</i> <i>skutečnost : 106</i>	m2	-134,80000	49,00	-6 605,20
						<i>-240,80000</i> <i>106,00000</i>
5	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : -134,80000</i>	m2	-134,80000	4,15	-559,42
						<i>-134,80000</i>
6	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině <i>Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -134,80000</i>	m2	-134,80000	0,53	-71,44
						<i>-134,80000</i>
7	184851111R00	Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>včetně hnojiva NPK :</i> <i>dvůr : -134,80*10/1000</i>	m3	-1,34800	1 780,17	-2 399,67
						<i>-1,34800</i>
8	185803411R00	Vyhrabání trávníku v rovině nebo svahu do 1 : 5 <i>Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -134,80000</i>	m2	-134,80000	6,17	-831,72
						<i>-134,80000</i>
9	00572410R	směs travní parková, pro mírnou zátěž <i>Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -134,80000*0,03</i>	kg	-4,04400	97,90	-395,91
						<i>-4,04400</i>
10	10364200R	ornice pro pozemkové úpravy <i>odpočet z SOD pol. 14 : -240,80*0,1*1,05</i> <i>skutečnost : 106*0,10*1,05</i>	m3	-14,15400	637,00	-9 016,10
						<i>-25,28400</i> <i>11,13000</i>
Díl: 5		Komunikace				-13 034,00
11	59411 R1	Dlažba z přírodního kamene tl.70-100mm,lože z kam.těž.do 5 cm - kompl.dod+mtz, vlastnosti dle, tech.zprávy <i>vč.dopravy na místo stavby</i> <i>odpočet z SOD pol. 39 :</i> <i>pro nový okapový chodník dvůr : -55,9</i> <i>doplnění nové dlažby : 190,70-144,30</i>	m2	-9,50000	1 372,00	-13 034,00
						<i>-55,90000</i> <i>46,40000</i>
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-7 993,31
12	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	-26,39622	185,22	-4 889,11
13	998223099	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný, příplatek za přesun kolečkem	t	-26,39622	117,60	-3 104,20

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z15-VP	Venkovní úpravy - Vícepráce - dvorek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				161 015,59
1	11310	Rozebrání dlažeb z lomového kamene na sucho, pro zpětné použití, včetně uložení na palety a odvoz na meziskládku	m2	144,30000	245,00	35 353,50
		dvorek - dlažba pod navážkou :		144,30000		
		3,12+1,79+3,55+72,63+9,46+9,49+13,89+1,83+2,97+25,57				
2	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	179,90500	103,50	18 620,17
		odpočet z SOD pol.4 (pro nový okapový chodník dvůr) : -55,9*,3		-16,77000		
		skutečnost odebrání zeminy z navážky - dvůr :				
		plocha C - fortna : 7,00*1,20		8,40000		
		Začátek provozního součtu				
		průměrná tl. navážky - dle zaměření :		0,67692		
		(1,20+1,00+0,70+0,60+0,40+1,0+0,60+0,40+0,30+1,20+0,70+0,50+0,20)/13				
		Konec provozního součtu				
		plocha B - vjezd : 45,70*0,70		31,99000		
		Začátek provozního součtu				
		průměrná tl.navážky - dle zaměření :		0,39184		
		(0,70+0,50+0,30+0,20+0,40+0,30+0,15+0,20+0,20+0,35+0,45+0,30+0,10+0,20+0,25+0,35+0,35+0,50+0,35+0,15+0,25+0,25+0,40+0,50+0,60+0,40+0,30+0,25+0,30+0,40+0,40+0,60+0,45+0,35+0,35+0,30+0,25+0,35+0,60+0,60+0,60+0,55+0,40+0,35+0,30+0,40+0,70+0,80+0,90)/49				
		Konec provozního součtu				
		plocha A - dvorek : 244*0,40		97,60000		
		odkopávka pro navedení ornice : 106,00*0,20		21,20000		
		odkopávka pod dlažbu : 190,70*0,15		28,60500		
		výkop pro základ přízdívky : 6,00*0,30*0,60		1,08000		
		výkop pro položení kanalizace : (22+15+5+10)*0,30*0,50		7,80000		
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	179,90500	232,84	41 889,08
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 179,90500		179,90500		
4	174101101R00	Žásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	4,68000	343,00	1 605,24
		výkop pro položení kanalizace : (22+15+5+10)*0,30*0,30		4,68000		
5	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	3,12000	943,74	2 944,47
		52*0,30*0,20		3,12000		
6	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	179,90500	245,00	44 076,73
		Hodnota z bývalého odkazu. : 179,905		179,90500		
7	979054441R00	Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým	m2	144,30000	98,00	14 141,40
		dlažba z lomového kamene - dvůr : 0				
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 144,30000		144,30000		
8	58337368R	šterkopisek frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A	t	8,42400	283,12	2 385,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 4,68000*1,8		8,42400		

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z15-VP	Venkovní úpravy - Vícepráce - dvorek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				2 634,12
9	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20	m3	1,08000	2 439,00	2 634,12
		základ přízdívky : 6,00*0,30*0,60		1,08000		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				5 341,68
10	311211126R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15	m3	1,08000	3 771,00	4 072,68
		dvůr - fortna : 6,0*0,30*0,60		1,08000		
11	342241162R00	Příčky z cihel plných CP29 tl. 140 mm	m2	2,00000	634,50	1 269,00
		přízdívka : 4,00*0,50		2,00000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				598,50
12	411237231R00	Zazdívká otvorů 0,25m2 v klenbě cihlami tl.do 45cm	kus	1,00000	598,50	598,50
Díl: 5		Komunikace				109 729,77
13	59411 R2	Dlažba z přírodního kamene - stávajícího - tl.70-100mm,lože z kam.těž.do 5 cm, dlažba původní, doprava z meziskládky + montáž	m2	144,30000	441,00	63 636,30
		dvorek : 144,30		144,30000		
14	451577977R00	Podklad pod dlažbu z štěrkodrti tl.do 10 cm	m2	144,30000	98,55	14 220,77
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 144,30000		144,30000		
15	451579977R00	Příplatek za každý další 1 cm štěrkodrti nad 10 cm	m2	144,30000	9,63	1 389,61
		Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 144,30000		144,30000		
16	58521133R	Cement portlandský CEM I 42,5 R bal. 25 kg PF	t	11,44200	2 664,14	30 483,09
		výplň spár kamenivem smíchaným s cementem : dopčet dodávky cementu a prací spojených s výplní spár cementovou směsí dle SOD pol. 39 a 40 : 0,06*190,70		11,44200		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				1 999,20
17	622421143R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové štukové, , složitost 1÷ 2	m2	2,00000	686,00	1 372,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 2,00000		2,00000		
18	622471317RS7	Nátěry a nástřiky vnějších stěn a piliřů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu) hmota silikátová, složitost 1 ÷ 2,	m2	2,00000	313,60	627,20
		Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 2,00000		2,00000		
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				15 533,28
19	871313121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 150 mm	m	52,00000	49,01	2 548,52
20	892571111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 200 mm	m	52,00000	19,20	998,40
21	899711122R00	Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 30 cm	m	52,00000	11,47	596,44
22	28611261.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 3000,0 mm	kus	2,00000	667,66	1 335,32
23	28611262.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 5000,0 mm	kus	10,00000	1 005,46	10 054,60
		úsek dl. 31,50m : 6		6,00000		
		úsek dl. 21,30m : 4		4,00000		
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				7 965,92
24	817314111R00	Montáž betonových útesů s hrdlem DN 150 mm	kus	1,00000	1 176,00	1 176,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z15-VP	Venkovní úpravy - Vícepráce - dvorek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
25	894432112R00	Osazení plastových šachet revizních průměr 425 mm	kus	1,00000	219,62	219,62
26	899101111R00	Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě do 50 kg	kus	1,00000	234,61	234,61
27	286971402R	trubka plastová kanalizační PVC-U; korugovaná; D = 476,0 mm; I = 1 500,0 mm	kus	1,00000	1 455,30	1 455,30
28	286971672R	dno šachetní s výkyvnými hrdly; průtočné; PP; úhel odpadu 0 °; DN = 478,0 mm; I = 570 mm; š = 478 mm ; h = 611 mm; DN žlabu 160 mm	kus	1,00000	2 616,89	2 616,89
29	55241704R	Poklop litina 425/12,5 t kruhový do teleskopu Tegra 425	kus	1,00000	2 263,50	2 263,50
Díl: 95			Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách			1 057,50
30	953981303R00	Chemické kotvy, cihly, hl. 110 mm, M12, malta POLY	kus	10,00000	105,75	1 057,50
Díl: 96			Bourání konstrukcí			3 925,53
31	961022311R00	Bourání základů ze zdiva smíšeného	m3	1,40000	660,60	924,84
			dvorek (množství odhad : 4,00*0,50*0,70			1,40000
32	965042131R00	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 4 m2	m3	0,70000	2 954,70	2 068,29
			dvůr - fortna : 7*0,10			0,70000
33	965081923R00	Bourání dlažeb beton.,čedič.tl.40 mm, pl.nad 1 m2	m2	7,00000	133,20	932,40
			dvůr - fortna : 7,00			7,00000
Díl: 99			Staveništní přesun hmot			31 226,23
34	998223099	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný, příplatek za přesun kolečkem	t	103,11814	117,60	12 126,69
35	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	103,11814	185,22	19 099,54
Díl: 764			Konstrukce klempířské			1 818,00
36	764530260RT2	Oplechování zdí z Cu plechu, rš 750 mm nalepení Enkolitem	m	1,00000	1 818,00	1 818,00
Díl: M22			Montáž sdělovací a zabezp. techniky			4 795,20
37	220111776R00	Vedení uzemnění v zemi FeZN drát do 120 mm2	m	60,00000	79,92	4 795,20
Díl: D96			Přesuny suti a vybouraných hmot			8 345,32
38	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	5,48800	186,99	1 026,20
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.						
39	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	104,27200	13,85	1 444,17
40	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	5,48800	255,70	1 403,28
41	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	109,76000	28,49	3 127,06
42	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	5,48800	245,01	1 344,61

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z52-MP Venkovní úpravy - Méněpráce - Změna škrabáku	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z52		Škrabák				-7 840,00
1	950 R2	Škrabák -ocelový rošt 4x650/600mm v rámu - kompl.dod+mtz	kus	-1,00000	7 840,00	-7 840,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.1_Z52-VP Venkovní úpravy - Vícepráce - Změna škrabáku	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z52		Škrabák				7 840,00
1	950 R2_R1	Škrabák -ocelový rošt 2ks 1300/600mm v rámu - kompl.dod+mtz	kus	1,00000	7 840,00	7 840,00

Cena převzata ze smluvní položky 950 R2 Škrabák -ocelový rošt 4x650/600mm v rámu - kompl.dod+mtz dle výkresu č.02 a 04 (vstupní čistící zóna).

Nový škrabák byl z důvodu funkčnosti volen jako dvoudílný, celková plocha zůstává jako původní položka, proto i cena nového škrabáku je volena stejná.

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.2_Z50-MP Přípojka kanalizace - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-6 879,60
1	577141112RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2	m2	-15,60000	441,00	-6 879,60
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				-687,96
2	59223828702	Poklop betonový 425/3t	kus	-1,00000	687,96	-687,96
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-235,48
3	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	-2,02270	116,42	-235,48

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	D.2.2_Z50-VP	Přípojka kanalizace - Vícepráce - Změna poklopu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3,38
1	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	0,02900	116,42	3,38
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				2 263,50
2	55241704R	Poklop litina 425/12,5 t kruhový do teleskopu Tegra 425	kus	1,00000	2 263,50	2 263,50

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	R.08_Z05-VP	Stavební část - Vícepráce - Oprava hlav pilířů a atiky severního štítu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z05		Oprava kamenických prvků v restaurátorském režimu				279 840,00
1	05.01	Oprava hlav opěrných pilířů	ks	14,00000	10 010,00	140 140,00

Jednotková cena:

Cena dle nabídky p. Zimovčáka 9.100,-

režie a zisk zhotovitele 910,-

2	05.02	Oprava kamenné atiky severního štítu	kpl	1,00000	134 200,00	134 200,00
---	-------	--------------------------------------	-----	---------	------------	------------

Jednotková cena:

Cena dle nabídky p. Zimovčáka 122.000,-

režie a zisk zhotovitele 12.200,-

3	05.03	Závěrečná zpráva	kpl	1,00000	5 500,00	5 500,00
---	-------	------------------	-----	---------	----------	----------

Jednotková cena:

Cena dle nabídky p. Zimovčáka 5.000,-

režie a zisk zhotovitele 500,-

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	R.08_Z06,Z07- Stavební část - Vícepráce - Oprava kamenných prvků	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				280 720,22
1	627452921R00	Spárování starého zdiva kvádřového do hl. 10 cm	m2	449,44000	624,60	280 720,22

Z06, Z07 - OPRAVA KAMENNÝCH PRVKŮ :

plochy stěny - rohy + kolem opěráků : 48,99250

6,5*0,8+2*0,6*2*4,50+0,75*5,75+5,1*1,45*2+3*0,6+3*0,65
+5,5*0,5*2+4,0*0,5*1,3+0,8*2,55

zazděná okna : 9,46000

2,2*0,6+2,2*0,7+0,7*0,7*2+2,2*2*0,55+0,35*2+2,5*2,0*0,5

sokl - r.š. 1,0 m : (3,50+4,80+66,0+16,60+51,0)*1 141,90000

sokl - r.š 0,85 m : 3,80*0,85 3,23000

opěráky :

č.1 : (0,35+0,9+0,4)*4,60 7,59000

č.2 : (0,35+0,85+0,4)*4,60 7,36000

č.3 : (0,35+0,9+0,4)*4,60 7,59000

č.4 : (0,4+0,9+0,4)*4,60 7,82000

č.5 : (0,35+0,95+0,45)*4,60 8,05000

č.6 : (0,5+1,1+0,45)*9,50 19,47500

č.7 : (0,45+1,1+0,45)*9,50 19,00000

č.8 : (1,4*6,1*2)+0,85*5 21,33000

č.9 : 3,4*6,0+0,7*2*0,9+1,0*0,9+0,5*0,9+5,5*(0,6+0,8+0,7) 34,56000

č.10 : (0,45+0,80+0,5)*5,4+2,95*4,85 23,75750

č.11 : (0,4+0,90+0,4)*5,4+2,95*4,85 23,48750

č.12 : (0,6+0,90+0,7)*5,4+2,80*4,85 25,46000

č.13 : (0,6+0,9+0,6)*5,5+2,95*4,85 25,85750

č. 14 - opěráky - severní strana : 14,52000

3,0*(1,0+0,6+0,6)+3,6*(1,0+0,6+0,6)

Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				142 382,59
2	938903114R00	Vysekání spár hl.70 mm ve zdivu z kamene, kvádřové	m2	449,44000	316,80	142 382,59

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 449,44000

449,44000

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				12 947,01
3	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	20,83154	621,51	12 947,01

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				12 985,37
4	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	8,53936	186,99	1 596,77

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

5	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	162,24784	13,85	2 247,13
6	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	8,53936	255,70	2 183,51
7	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	170,78720	28,49	4 865,73
8	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	8,53936	245,01	2 092,23

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D4	Dodatek č.4
R:	R.08_Z42-MP	Rest.práce - kamenné prvky na fasádě - Méněpráce - Portál

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: R01		Portál				-477 600,00
1	1.01	očištění celého povrchu od prachových depozitů	sb	-1,00000	84 000,00	-84 000,00
2	1.02	odstranění prasklých a odpadajících doplňků a tmelů v soklové části	sb	-1,00000	54 000,00	-54 000,00
		SOD pol. 2 : -1		-1,00000		
3	1.03	zjištění míry zasolení kamene v soklových partiích	sb	-1,00000	12 000,00	-12 000,00
		SOD pol. 3 : -1		-1,00000		
4	1.04	v návaznosti na výsledky zkoušek provedení odsolovacích procesů, zábaly buničinou s destilovanou, vodou, kontrolní měření zasolení	sb	-1,00000	96 000,00	-96 000,00
		SOD pol. 4 : -1		-1,00000		
5	1.05	biocidní ošetření v místech výskytu vegetace nižších rostlin	sb	-1,00000	9 600,00	-9 600,00
		SOD pol. 5 : -1		-1,00000		
6	1.06	doplnění tmelů	sb	-1,00000	60 000,00	-60 000,00
		SOD pol. 6 : -1		-1,00000		
7	1.08	korekce retuší	sb	-1,00000	114 000,00	-114 000,00
		SOD pol.8 : -1		-1,00000		
8	1.09	konzervace	sb	-1,00000	48 000,00	-48 000,00

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Restaurátorská oprava hlav opěrných pilířů a atiky severního štítu
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí šikmých ploch 14ti kamenných opěráků a za dohledu pracovníků památkové péče bylo rozhodnuto o provedení lokálních oprav v místech, která neodvádějí dostatečně srážkovou vodu, dále v místech, kde hrozí další degradace materiálu a v místech spár. Nově bude provedena oprava kamenných prvků v režimu restaurování, restaurátorem s příslušnou licencí a za odborného dozoru pracovníků památkové péče. Pokud by tyto opravy nebyly provedeny, hrozilo by zatékání do těla pilíře, které se může projevit degradací omítek a nátěrů, které jsou součástí prováděných prací. Místy hrozí pád kamenných prvků.

Po postavení lešení pro opravy fasády severního štítu byl za dohledu památkové péče posouzen stav kamenné atiky, která zakončuje severní štít. Kamenná atika ve štítu je výrazně namáhána povětrnostními vlivy - napadení mechy a lišejníků, je poškozeno spárování mezi jednotlivými bloky (čímž dochází k zatékání mezi bloky a k jejich následné degradaci) a u některých kamenných bloků došlo k jejich významnému poškození. Díky tomu v poškozených částech zatéká voda mezi omítku a zdivo a zároveň na fasádu v místě napojení atiky a fasády. Hrozí degradace nově provedených omítek a nátěrů a pád části kamenných prvků. Nově bude provedena oprava kamenných prvků v režimu restaurování, restaurátorem s příslušnou licencí a za odborného dozoru pracovníků památkové péče.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		279 840,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		279 840,00
	Výše DPH sazba:	21%	58 766,40
	náklady na změnu vč. DPH		338 606,40
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI: *		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Oprava kamenných prvků		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:	-		
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí obnažených kamenných prvků (svislých ploch opěráků, zazděná okna, sokl, rohy lodí a přechody) byl zjištěn skutečný stav kamenných prvků a za dohledu pracovníků památkové péče bylo rozhodnuto o provedení celoplošných oprav spárování starého kvádrového zdiva. Pokud by nebylo provedeno, hrozilo by zatékání do zdiva, které se může projevit degradací navazujících již provedených omítek a další degradací pískovcových kvádrů.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		449 035,19
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		449 035,19
	Výše DPH sazba:	21%	94 297,39
	náklady na změnu vč. DPH		543 332,58
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle: -		
	TDI: -		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Stavební úpravy dvorku		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: V rámci stavebních úprav na dvorku se pod kořenovým systémem náletů v hloubce asi půl metru objevily fragmenty původního dláždění štětovou dlažbou. Předmětem změny je provedení opravy tohoto povrchu a s tím nutné související práce. Práce budou provedeny dle Rozhodnutí KÚ JMK, odboru kultury a památkové péče, č.j. 113603/2019.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		355 985,84
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-47 710,61
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		308 275,23
	Výše DPH sazba:	21%	64 737,80
	náklady na změnu vč. DPH		373 013,03
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Elektroinstalace a změna svítidel		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě požadavku investora dochází k dílčím úpravám položek v části elektroinstalace a osvětlení.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		373 885,20
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-430 793,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-56 907,80	
	Výše DPH sazba: 21%	-11 950,64	
	náklady na změnu vč. DPH	-68 858,44	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Voda, kanalizace, baterie, výlevka		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě požadavku investora dochází k dílčím úpravám položek v části ZTI.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		15 333,19
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-17 013,19
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-1 680,00
	Výše DPH sazba:	21%	-352,80
	náklady na změnu vč. DPH		-2 032,80
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Zvonová stolice		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po prohlídce specialistou na zvonové stolice bylo konstatováno, že uvažované zesílení stolice pro osazení druhého zvonu je nedostačující a zároveň usazení stávajícího zvonu je nevhodné. Práce nebudou realizovány.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		0,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-41 351,09
celková cena změny	ocenění změny předložil:	-	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-41 351,09	
	Výše DPH sazba:	21%	-8 683,73
	náklady na změnu vč. DPH	-50 034,82	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele: -		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI: -		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Portál - kamenné prvky		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí kamenných prvků portálu restaurátorem bylo rozhodnuto, že práce není potřeba provádět. Bude provedena jen injektaž prasklin.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		0,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-477 600,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-477 600,00
	Výše DPH sazba:	21%	-100 296,00
	náklady na změnu vč. DPH		-577 896,00
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Stříšky nad portálem		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:	.		
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po postavení lešení a dodatečném technickém průzkumu pultových střech nad západním portálem a nad Getsemanskou zahradou byl zjištěn havarijný stav krovu a špatný stav střešní krytiny, což může způsobit zatékání do architektury hlavního portálu a také do vedlejší sochařské a malířské výzdoby Getsemanské zahrady – obojí je součástí oprav. Pro eliminaci tohoto rizika je zapotřebí střechu rozebrat a doplnit o nové latě a krytinu. Práce budou provedeny ve stejném režimu jako pultová střecha boční lodě (viz změnový list 3/Z38).			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		57 489,04
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		57 489,04
	Výše DPH sazba:	21%	12 072,70
	náklady na změnu vč. DPH		69 561,74
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Vnitřní schody do zákristie		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po odkrytí podlahových vrstev v předsíni zákristie byly objeveny zbytky původních kamenných schodů do zákristie. Na základě doporučení památkové péče budou původní stupně očištěny a přiznány.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		3 644,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-11 138,30
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-7 494,30	
	Výše DPH sazba: 21%	-1 573,80	
	náklady na změnu vč. DPH	-9 068,10	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Kanalizační přípojka – komunikace a poklop		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě domluvy s investorem nebylo provedeno vyspravení komunikace asfaltem a byla provedena změna poklopu z betonového na litinový.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		2 266,88
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-7 803,04
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-5 536,16
	Výše DPH sazba:	21%	-1 162,59
	náklady na změnu vč. DPH		-6 698,75
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Změna formátu cihelné dlažby – předsíní zákristie		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po odkrytí podlahových vrstev v zákristii byly objeveny zbytky původní cihelné dlažby, která má jiný formát než dlažba dle projektu. Na základě doporučení památkové péče bude použita cihelná dlažba ve formátu objevené dlažby.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		17 086,26
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-17 277,28
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-191,02
	Výše DPH sazba:	21%	-40,11
	náklady na změnu vč. DPH		-231,13
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI: .		
	Projektant: .		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Změna škrabáku u západního vstupu		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě požadavku investora bylo změněno řešení škrabáku. Nový škrabák byl z důvodu funkčnosti volen jako dvoudílný, celková plocha zůstává.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		7 840,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-7 840,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		0,00
	Výše DPH sazba:	21%	0,00
	náklady na změnu vč. DPH		0,00
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Repase dveří mezi zákristíí a předsíní		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Při stavebních pracích v interiéru byl zjištěn velmi špatný stav zárubně dveří mezi zákristíí a předsíní. Před provedením povrchové úpravy omítek je nezbytné provést novou zárubeň s prahem a současně s ní také repasi křídla.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		27 445,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	27 445,00	
	Výše DPH sazba: 21%	5 763,45	
	náklady na změnu vč. DPH	33 208,45	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Nové dveře do malého skladu u jižního vstupu		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě požadavku investora nebudou provedeny nové dveře do malého skladu u jižního vstupu (prvek T54).			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH -39 200,00		
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-39 200,00	
	Výše DPH sazba: 21%	-8 232,00	
	náklady na změnu vč. DPH	-47 432,00	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Nové dveře na WC se skrytou zárubní		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Na základě požadavku investora dochází ke změně řešení vstupu na WC. Nově budou instalovány dveře skryté, ve skryté zárubni.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		15 096,15
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	15 096,15	
	Výše DPH sazba:	21%	3 170,19
	náklady na změnu vč. DPH	18 266,34	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Změna vzduchotechniky a vytápění		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Změna trasy potrubí pro odvětrání toalety. Skutečné vedení trasy tak, aby byly co nejméně narušeny stávající konstrukce, mohlo být navrženo až během realizace, po rozebrání podlahy v oratoři. Instalace pohybového čidla není nutná. Práce nebudou provedeny. V oratoři bude instalován nový přímotop.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		6 762,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-1 176,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		5 586,00
	Výše DPH sazba:	21%	1 173,06
	náklady na změnu vč. DPH		6 759,06
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na terním dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Změna obkladů a dlažeb		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Změna obkladů a dlažeb v prostoru WC podle požadavku investora.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		12 789,95
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-7 496,70
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne:	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	5 293,25	
	Výše DPH sazba: 21%	1 111,58	
	náklady na změnu vč. DPH	6 404,83	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Osazení/prezentace 2 ks náhrobků		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: V průběhu realizace stavebních prací byly nově objeveny dva ks historických náhrobků. Velká deska bude osazena stejným způsobem jako prvek O06, malá deska bude osazena v podobném režimu.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		32 078,32
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne:
	náklady na změnu v Kč bez DPH		32 078,32
	Výše DPH sazba:	21%	6 736,45
	náklady na změnu vč. DPH		38 814,77
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených kostrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI:		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Projekt CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632**Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli
v Předklášteří**

Restaurátorská oprava hlav opěrných pilířů a atiky severního štítu; oprava kamenných prvků; stavební úpravy dvorku; elektroinstalace a změna svítidel; ZTI – voda, kanalizace, baterie, výlevka; zvonová stolice; portál; stříšky nad portálem; vnitřní schody do zákristie; změna formátu cihelné dlažby – předsíní zákristie; kanalizační přípojka – komunikace a poklop; změna škrabáku u západního vstupu; repase dveří mezi zákristí a předsíní; nové dveře do malého skladu u jižního vstupu; nové dveře na WC se skrytou zárubní; změna vzduchotechniky a vytápění; změna obkladů a dlažeb, osazení/prezentace 2 ks náhrobků (změna projektu)

Zdůvodnění změny:

Z05 – restaurátorská oprava hlav opěrných pilířů a atiky severního štítu

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí **šikmých ploch** 14ti **kamenných opěráků** a za dohledu pracovníků památkové péče bylo rozhodnuto o provedení lokálních oprav v místech, která neodvádějí dostatečně srážkovou vodu, dále v místech, kde hrozí další degradace materiálu a v místech spár. Pokud by tyto opravy nebyly provedeny, hrozilo by zatékání do těla pilíře, které se může projevit degradací omítek a nátěrů, které jsou součástí prováděných prací. Místy hrozí pád kamenných prvků.

Po postavení lešení pro opravy fasády severního štítu byl za dohledu památkové péče posouzen stav **kamenné atiky**, která zakončuje severní štít. Kamenná atika ve štítu je výrazně namáhána povětrnostními vlivy - napadení mechy a lišejníků, je poškozeno spárování mezi jednotlivými bloky (čímž dochází k zatékání mezi bloky a k jejich následné degradaci) a u některých kamenných bloků došlo k jejich významnému poškození. Díky tomu v poškozených částech zatéká voda mezi omítku a zdivo a zároveň na fasádu v místě napojení atiky a fasády. Hrozí degradace nově provedených omítek a nátěrů a pád částí kamenných prvků.

Nově tedy bude provedena oprava kamenných prvků v režimu restaurování, restaurátorem s příslušnou licencí a za odborného dozoru pracovníků památkové péče.

Z06, Z07 – oprava kamenných prvků

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí obnažených **kamenných prvků** (svislých ploch opěráků, zazděná okna, sokl, rohy lodí a přechody) a za dohledu pracovníků památkové péče bylo rozhodnuto o provedení celoplošných oprav spárování starého kvádrového zdiva. Pokud by nebylo provedeno, hrozilo by zatékání do zdiva, které se může projevit degradací navazujících již provedených omítek a další degradací pískovcových kvádrů.

Z15 – stavební úpravy dvorku

V rámci stavebních úprav na dvorku se pod kořenovým systémem náletů v hloubce asi půl metru objevily fragmenty původního dláždění štětovou dlažbou. Byla navržena obnova tohoto povrchu a s tím nutné související práce. Práce budou provedeny dle Rozhodnutí KÚ JMK, odboru kultury a památkové péče, č.j. 113603/2019.

Z31 – elektroinstalace a změna svítidel

Změna dle požadavku investora.

Z39 – ZTI – voda, kanalizace, baterie, výlevka

Změna dle požadavku investora.

Z40 – zvonová stolice

Po prohlídce specialistou na zvonové stolice bylo konstatováno, že uvažované zesílení stolice pro osazení druhého zvonu je nedostačující a zároveň usazení stávajícího zvonu je nevhodné. Práce nebudou realizovány.

Z42 – portál

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí **kamenných prvků portálu** restaurátorem bylo rozhodnuto, že sjednané práce není potřeba provádět. Bude provedena jen injektáž prasklin.

Z44 – stříšky nad portálem

Po postavení lešení a dodatečném technickém průzkumu **pultových střech** nad západním portálem a nad Getsemanskou zahradou byl zjištěn havarijní stav krovu a špatný stav střešní krytiny, což může způsobit zatékání do architektury hlavního portálu a také do vedlejší sochařské a malířské výzdoby Getsemanské zahrady – obojí je součástí oprav. Pro eliminaci tohoto rizika je zapotřebí střechu rozebrat a doplnit o nové latě a krytinu.

Z48 – vnitřní schody do zákristie

Po odkrytí podlahových vrstev v předsíni zákristie byly **objeveny zbytky původních kamenných schodů** do zákristie. Na základě doporučení památkové péče budou původní stupně očištěny a přiznány.

Z50 – kanalizační přípojka – komunikace a poklop

Nebylo provedeno vyspravení komunikace asfaltem a byla provedena změna poklopu z betonového na litinový.

Z51 – změna formátu cihelné dlažby – předsíň zákristie

Po odkrytí podlahových vrstev v zákristii byly **objeveny zbytky původní cihelné dlažby**, která má jiný formát než dlažba dle projektu. Na základě doporučení památkové péče bude použita cihelná dlažba ve formátu objevené dlažby.

Z52 – změna škrabáku u západního vstupu

Změna dle požadavku investora.

Z69 – repase dveří mezi zákristií a předsíní

Při stavebních pracích v interiéru byl zjištěn velmi špatný stav zárubně dveří mezi zákristií a předsíní. Musela být provedena nová zárubeň s prahem a současně s ní byla provedena repase křídla. Teprve poté mohly být provedeny povrchové úpravy omítek.

Z70 – nové dveře do malého skladu u jižního vstupu

Změna dle požadavku investora.

Z71 – nové dveře na WC se skrytou zárubní

Změna dle požadavku investora.

Z78 – změna vzduchotechniky a vytápění

Pro odvětrání toalety bylo potřeba vést potrubí tak, aby byly co nejméně narušeny stávající konstrukce. Skutečné vedení trasy mohlo být navrženo až během realizace, po rozebrání podlahy v oratoři.

Instalace pohybového čidla není nutná. Práce nebudou provedeny.

V oratoři bude instalován nový přímotop.

Z82 – změna obkladů a dlažeb

Změna dle požadavku investora.

Z83 – osazení/prezentace 2 ks náhrobků

V průběhu realizace stavebních prací byly nově objeveny dva ks historických náhrobků. Nalezené desky budou osazeny a prezentovány.

Odůvodnění přímého zadání dodavateli:

V případě změn uvedených ve Změnových listech č. 4/Z05, 4/Z06,Z07, 4/Z44 a 4/Z69 není možná změna dodavatele, a to především z následujících ekonomických a technických důvodů:

Je nezbytné zajištění plynulého chodu stavby a dodržení harmonogramu, jedná se o práce natolik propojené se stávajícími pracemi a instalacemi, že jejich koordinace s případným dalším dodavatelem je časově a technicky nemožná. Odpovědnost za vady za předmět díla jako celku nese původní dodavatel. Provedení těchto prací jiným dodavatelem by znemožnilo původnímu dodavateli držet záruku za předmět díla, rovněž z důvodu, že nové práce jsou neoddělitelně propojeny s pracemi již provedenými a budou ovlivňovat kvalitu provedení díla jako celku.

V případě změn uvedených ve Změnových listech č. 4/Z15, 4/Z48, 4/Z51 jsou uvedené změny prováděných prací nezbytné a jejich potřeba vznikla na základě skutečností zjištěných až během

výstavby a nové řešení vyplynulo z požadavků a doporučení památkové péče. Tato změna jednoznačně nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky, spíše jen upřesňuje další postup prací na základě odhalení nových skutečností tak aby mohla být zachována kvalita prováděného díla.

V případě prací na fasádě, konkrétně kamenných prvků a stříšek, vyplynula změna projektu až na základě postaveného lešení. V případě stavebních úprav dvorku vyplynula změna projektu až po vykácení náletů a provedených sondách včetně archeologie. V případě prací v zákristii vyplynuly změny až po odkrytí podlahových vrstev. Toto zadavatel veřejné zakázky s náležitou péčí nemohl předvídat.

Brno, 4. 1. 2021

Ing. arch. Zdeněk Bureš

Přílohy:

- Technologický postup - kamenná atika a šikmé plochy opěráků (Zimovčák, 2020)
- Rozhodnutí KÚ JMK, odboru kultury a památkové péče, č. j. 113603/2019

Římskokatolická farnost Předklášteří
Ondřejova 1062
666 02 Předklášteří

č. j.: BB-36/2021

**Schvalovací doložka – souhlas místního ordináře, který je statutárním zástupcem
Biskupství brněnského**

Ve smyslu příslušných ustanovení partikulárního zákona PZ 5.2 O správě diecézního majetku jako místní ordinář, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského, souhlasím s uzavřením Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2019 uzavřené mezi Římskokatolickou farností Předklášteří, se sídlem Ondřejova 1062, 662 02 Předklášteří, IČ: 68081502 a společností ISS stavtrade s.r.o., se sídlem Březinova 745/27a, 616 00 Brno-Žabovřesky, IČ: 29303192, na akci: „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří – stavba“, cena díla s DPH 34.169.800,75,- Kč.

V Brně dne 12. 1. 2021

notář

Mons. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr.
generální vikář

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem **601013_008269**, skládající se z **1** listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: **Vendula Husarová**

Vystavil: **Česká pošta, s.p.**

Pracoviště: **Brno 1**

Česká pošta, s.p. dne **14.01.2021**



135022762-246195-210114094714